PORTARIA Nº 1386/2022,  DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022.
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 32, da Lei Complementar
Estadual n° 26/2006, com as alterações da Lei Complementar nº 46/2018, considerando a ordem dos Órgãos de Execução constante na
Resolução nº 06/2018 e a criação de novas Unidades Defensoriais, RESOLVE publicar a relação dos Órgãos de Execução da Defensoria
Pública da Capital.
Gabinete do Defensor Público Geral, em 25 de novembro e 2022.

RAFSON SARAIVA XIMENES
Defensor Público Geral

INSTÂNCIA SUPERIOR
1º DP de Instância Superior
2º DP de Instância Superior
3º DP de Instância Superior
4º DP de Instância Superior

5º DP de Instância Superior
6º DP de Instância Superior
7º DP de Instância Superior
8º DP de Instância Superior
9º DP de Instância Superior
10º DP de Instância Superior
11º DP de Instância Superior
12º DP de Instância Superior
13º DP de Instância Superior
14º DP de Instância Superior
15º DP de Instância Superior
16º DP de Instância Superior
17º DP de Instância Superior
18º DP de Instância Superior
19º DP de Instância Superior
20º DP de Instância Superior
21º DP de Instância Superior
22º DP de Instância Superior
23º DP de Instância Superior
24º DP de Instância Superior
25º DP de Instância Superior
26º DP de Instância Superior
27º DP de Instância Superior
28º DP de Instância Superior
29º DP de Instância Superior
30º DP de Instância Superior
31º DP de Instância Superior
32º DP de Instância Superior
33º DP de Instância Superior
34º DP de Instância Superior
35º DP de Instância Superior

1º DP de apoio ao Segundo Grau
2º DP de apoio ao Segundo Grau
3º DP de Apoio ao 2º Grau
4º DP de Apoio ao 2º Grau
FAMÍLIA
1º DP de Família
2º DP de Família
3º DP de Família
4º DP de Família
5º DP de Família
6º DP de Família
7º DP de Família
8º DP de Família
9º DP de Família
10º DP de Família
11º DP de Família
12º DP de Família
13º DP de Família
14º DP de Família
15º DP de Família
16º DP de Família

17º DP de Família
18º DP de Família
19º DP de Família
20º DP de Família
21º DP de Família
22º DP de Família
23º DP de Família
24º DP de Família
25º DP de Família
26º DP de Família
27º DP de Família
28º DP de Família
29º DP de Família
30º DP de Família
31º DP de Família
32º DP de Família
33º DP de Família

34º DP de Família
35º DP de Família e Sucessões de Salvador
36º DP de Família e Sucessões de Salvador
37º DP de Família e Sucessões de Salvador
38º DP de Família e Sucessões de Salvador
39º DP de Família e Sucessões de Salvador
40º DP de Família e Sucessões de Salvador
41º DP de Família e Sucessões de Salvador
42º DP de Família e Sucessões de Salvador
43º DP de Família e Sucessões
CÍVEL E FAZENDA PÚBLICA
1º DP Cível, Registros Públicos e Comercial
2º DP Cível, Registros Públicos e Comercial
3º DP Cível, Registros Públicos e Comercial
4º DP Cível, Relação de Consumo, Registros Públicos e Comercial
5º DP Cível, de Relação de Consumo e Comercial
6º DP Cível, de Relação de Consumo e Comercial

7º DP Cível, de Relação de Consumo e Comercial
8º DP Cível, de Relação de Consumo e Comercial
9º DP Cível, de Relação de Consumo e Comercial
10º DP Cível, de Relação de Consumo e Comercial
11º DP Cível, de Relação de Consumo e Comercial
12º DP Cível, de Relação de Consumo e Comercial
13º DP Cível, de Relação de Consumo e Comercial
14º DP Cível, de Relação de Consumo e Comercial
15º DP Cível, de Relação de Consumo e Comercial
16º DP Cível, de Relação de Consumo e Comercial
17º DP Cível, de Relação de Consumo e Comercial
18º DP Cível, de Relação de Consumo e Comercial
19º DP Cível, de Relação de Consumo e Comercial
20º DP Cível, de Relação de Consumo, Registros Públicos e Comercial
21º DP Cível, de Relação de Consumo e Comercial
22º DP Cível, de Relação de Consumo e Comercial
23º DP Cível, Relações de Consumo e Comercial
1º DP de Relações de Consumo
2º DP de Relações de Consumo
3º DP de Relações de Consumo
4º DP de Relações de Consumo
1º DP de Registros Públicos
1º DP de Acidente de Trabalho
2º DP de Acidente de Trabalho
1º DP de Fazenda Pública
2º DP de Fazenda Pública
3º DP de Fazenda Pública
4º DP de Fazenda Pública
5º DP de Fazenda Pública
6º DP de Fazenda Pública
7º DP de Fazenda Pública

8º DP de Fazenda Pública
9º DP de Fazenda Pública
10º DP de Fazenda Pública
11º DP de Fazenda Pública
1º DP de Turmas Recursais
2º DP de Turmas Recursais
CRIME E EXECUÇÃO PENAL
1º DP do Júri
2º DP do Júri
3º DP do Júri
4º DP do Júri
5º DP do Júri
1º DP Criminal
2º DP Criminal
3º DP Criminal
4º DP Criminal
5º DP Criminal
6º DP Criminal
7º DP Criminal
8º DP Criminal
9º DP Criminal

10º DP Criminal
11º DP Criminal
12º DP Criminal
13º DP Criminal
14º DP Criminal
15º DP Criminal
16º DP Criminal
17º DP Criminal
18º DP Criminal
19º DP Criminal
20º DP Crime
21º DP Crime
1º DP de Urgências Criminais Relacionadas a Presos Provisórios
2º DP de Urgências Criminais Relacionadas a Presos Provisórios
3º DP de Urgências Criminais Relacionadas a Presos Provisórios
4º DP de Urgências Criminais Relacionadas a Presos Provisórios
1º DP de Entorpecentes e Substâncias Psicoativas

2º DP de Entorpecentes e Substâncias Psicoativas
3º DP de Entorpecentes e Substâncias Psicoativas
4º DP de Entorpecentes e Substâncias Psicoativas
5º DP de Entorpecentes e Substâncias Psicoativas
6º DP de Entorpecentes e Substâncias Psicoativas
1º DP de Auditoria Militar
1º DP de Execução Penal
2º DP de Execução Penal
3º DP de Execução Penal
4º DP de Execução Penal
5º DP de Execução Penal
6º DP de Execução Penal
7º DP de Execução Penal
1º DP Itinerante Crime
JUIZADOS ESPECIAIS
1º DP de Juizados Especiais
2º DP de Juizados Especiais

3º DP de Juizados Especiais
4º DP de Juizados Especiais
5º DP de Juizados Especiais
6º DP de Juizados Especiais
7º DP de Juizados Especiais
CRIANÇA E ADOLESCENTE
1º DP da Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente
2º DP da Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente
3º DP da Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente
4º DP da Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente
5º DP da Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente
6º DP da Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente
7º DP da Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente
8º DP da Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente
1º DP Itinerante de Infância e Juventude
CURADORIA
1º DP de Curadoria Especial
2º DP de Curadoria Especial
3º DP de Curadoria Especial
4º DP de Curadoria Especial
5º DP de Curadoria Especial
6º DP de Curadoria Especial
7º DP de Curadoria Especial
8º DP de Curadoria Especial
IDOSO
1º DP do Idoso
2º DP do Idoso
PROTEÇÃO AOS DIREITOS HUMANOS
1º DP de Defesa da Mulher
2º DP de Defesa da Mulher
3º DP de Defesa da Mulher

4º DP de Defesa da Mulher
5º DP de Defesa da Mulher
6º DP de Defesa da Mulher
7º DP de Defesa da Mulher
1º DP de Direitos Humanos
2º DP de Direitos Humanos
3º DP de Direitos Humanos
4º DP de Direitos Humanos
5º DP de Direitos Humanos
1º DP de Prevenção, Mediação e Regulação Fundiária
2º DP de Prevenção, Mediação e Regulação Fundiária
3º DP de Prevenção, Mediação e Regulação Fundiária